BnF | Bibliothèque nationale de France



Portrait de Philippe Lonné

Contacts presse BnF

Patrick Belaubre, délégué à la communication patrick.belaubre@bnf.fr

Elodie Vincent, cheffe du service presse, tournages & partenariats médias elodie.vincent@bnf.fr 01 53 79 41 18

Perrine Ibarra, attachée de presse perrine.ibarra@bnf.fr 06 63 25 02 18

Nomination de Philippe Lonné à la direction générale de la BnF

Sur proposition de Gilles Pécout, président de la BnF, à la ministre de la Culture, le président de la République a nommé Philippe Lonné directeur général de la BnF. Il prendra ses fonctions mercredi 30 octobre.

Administrateur de l'État, Philippe Lonné a débuté sa carrière à la direction du budget en 2006, où il a été notamment sous-directeur entre 2015 et 2018 (et représentant de l'État au conseil d'administration de la BnF), avant d'occuper les fonctions de directeur général adjoint de la société de livraison des ouvrages olympiques entre 2019 et 2021. Il a ensuite rejoint le cabinet du Premier ministre comme chef du pôle « budget, fonction publique et réforme de l'État », auprès de Jean Castex, puis d'Élisabeth Borne. Il connaît bien par ailleurs le ministère de la Culture et a notamment été directeur adjoint du cabinet de la ministre Françoise Nyssen. Depuis mai, il était membre de la mission « Reconstruction » mise en place par l'État pour apporter une réponse économique et sociale à la crise en Nouvelle-Calédonie.

MINISTÈRE **DE LA CULTURE**

Liberté Égalité Fraternité Retrouvez tous les communiqués sur l'espace presse de la BnF: www.bnf.fr/fr/presse





